АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                       ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2015							                                 № 115
ст-ца Передовая

Об исполнении бюджета Передовского сельского поселения
Отрадненского района за 9 месяцев 2015 года

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета Передовского сельского поселения Отрадненского района от                                        3 октября 2014  года № 7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Передовском сельском поселении Отрадненского района»                                                п о с т а н о в л я ю:

             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района  за 9 месяцев  2015 года (прилагается):
  1) по доходам в сумме  31 844 346,51 рублей (тридцать один миллион  восемьсот сорок четыре тысячи триста сорок шесть рублей 51 копейка);
  2) по расходам в сумме  31 331 338,07 рублей (тридцать один миллион триста тридцать одна тысяча триста тридцать восемь рублей 07 копеек);
  3) по источникам в сумме  513 008,44  рублей (пятьсот тринадцать тысяч восемь рублей 44 копейки).

[bookmark: _GoBack]  2. Главному бухгалтеру администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района Н.А.Данелия:
1) обеспечить направление отчета об исполнении бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района в Совет Передовского сельского поселения Отрадненского района и Контрольно-счетную палату муниципального образования Отрадненский район.

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за                   собой.

	4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования                                 (обнародования).

Глава Передовского сельского поселения
Отрадненского района 							            А.Д.Рубанов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Передовского сельского поселения
Отрадненского района
от 06.10.2015 № 115

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района за 9 месяцев 2015 года

	Наименование финансового органа: Администрация Передовского сельского поселения Отрадненского района

	Наименование бюджета: Передовское сельское поселение Отрадненского района

	         Периодичность: квартальная

	Единица измерения: руб.

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержден-
ные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполнен-
ные
 назначения
	Про-
цент исполнения,%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	33 392 550,00
	31 844 346,51
	1 548 203,49
	95,4

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230 01 0000 110
	1 692 100,00
	600 152,96
	1 091 947,04
	35,5

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240 01 0000 110
	-
	16 298,29
	0,00
	0,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250 01 0000 110
	-
	1 204 079,29
	0,00
	0,0

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260 01 0000 110
	-
	-71 823,17
	0,00
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	1 128 000,00
	585 716,77
	542 283,23
	51,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 0000 110
	-
	4 563,00
	0,00
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	-
	5 354,47
	0,00
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	127 000,00
	126 942,98
	57,02
	100,0

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	010
	182 10503020 01 0000 110
	-
	0,91
	0,00
	0,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	222 000,00
	245 813,78
	-23 813,78
	110,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	103 000,00
	175 253,41
	-72 253,41
	170,1

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	1 909 000,00
	1 897 128,82
	11 871,18
	99,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	902 11105013 10 0000 120
	0,00
	-
	0,00
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	992 10804020 01 0000 110
	19 000,00
	19 900,00
	-900,00
	104,7

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	992 11701050 10 0000 180
	-
	0,00
	0,00
	0,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20201001 10 0000 151
	3 853 300,00
	2 891 176,00
	962 124,00
	75,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	992 20202999 10 0000 151
	23 976 800,00
	23 817 789,00
	159 011,00
	99,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20203015 10 0000 151
	163 600,00
	127 250,00
	36 350,00
	77,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20203024 10 0000 151
	3 800,00
	3 800,00
	0,00
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	992 20204999 10 0000 151
	500 000,00
	500 000,00
	0,00
	100,0

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	992 20805000 10 0000 180
	-
	0,00
	0,00
	0,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	992 21905000 10 0000 151
	-305 050,00
	-305 050,00
	0,00
	100,0

2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержден-
ные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполнен-ные назначения
	Про-
цент исполнения,%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	34 171 773,67
	31 331 338,07
	2 840 435,60
	91,7

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	991 0106 7920019 540 251
	39 000,00
	39 000,00
	0,00
	100,0

	Заработная плата
	200
	992 0102 0110019 121 211
	400 000,00
	301 535,03
	98 464,97
	75,4

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0102 0110019 121 213
	118 000,00
	85 627,57
	32 372,43
	72,6

	Заработная плата
	200
	992 0104 0110019 121 211
	2 267 000,00
	1 548 184,55
	718 815,45
	68,3

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0104 0110019 121 213
	681 700,00
	432 322,29
	249 377,71
	63,4

	Прочие выплаты
	200
	992 0104 0110019 122 212
	2 000,00
	900,00
	1 100,00
	45,0

	Транспортные услуги
	200
	992 0104 0110019 122 222
	1 000,00
	-
	1 000,00
	0,0

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0104 0110019 122 226
	8 000,00
	6 300,00
	1 700,00
	78,8

	Услуги связи
	200
	992 0104 0110019 242 221
	85 000,00
	63 611,40
	21 388,60
	74,8

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0104 0110019 242 226
	143 500,00
	125 348,64
	18 151,36
	87,4

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0104 0110019 242 310
	2 935,00
	-
	2 935,00
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 0110019 242 340
	4 160,00
	4 160,00
	0,00
	100,0

	Коммунальные услуги
	200
	992 0104 0110019 244 223
	100 000,00
	63 283,11
	36 716,89
	63,3

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0104 0110019 244 225
	71 000,00
	51 132,90
	19 867,10
	72,0

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0104 0110019 244 226
	60 000,00
	57 995,00
	2 005,00
	96,7

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0104 0110019 244 310
	23 565,00
	20 090,00
	3 475,00
	85,3

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 0110019 244 340
	232 140,00
	227 827,05
	4 312,95
	98,1

	Прочие расходы
	200
	992 0104 0110019 851 290
	9 000,00
	6 425,00
	2 575,00
	71,4

	Прочие расходы
	200
	992 0104 0110019 852 290
	17 000,00
	13 813,75
	3 186,25
	81,3

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 0156019 244 340
	3 800,00
	3 800,00
	0,00
	100,0

	Прочие расходы
	200
	992 0111 0212059 870 290
	10 000,00
	-
	10 000,00
	0,0

	Прочие расходы
	200
	992 0113 0161002 350 290
	0,00
	-
	0,00
	0,0

	Прочие расходы
	200
	992 0113 0161002 360 290
	36 000,00
	27 000,00
	9 000,00
	75,0

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 0171005 242 226
	65 000,00
	49 500,42
	15 499,58
	76,2

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 0171005 244 226
	55 900,00
	32 861,71
	23 038,29
	58,8

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 0181005 244 226
	0,00
	-
	0,00
	0,0

	Заработная плата
	200
	992 0203 9915118 121 211
	126 500,00
	95 169,78
	31 330,22
	75,2

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0203 9915118 121 213
	37 100,00
	27 956,07
	9 143,93
	75,4

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0309 0211054 244 226
	26 920,00
	26 826,00
	94,00
	99,7

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0309 0211054 244 310
	23 980,00
	23 980,00
	0,00
	100,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0309 0211054 244 340
	7 100,00
	7 020,00
	80,00
	98,9

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0309 0211055 244 340
	4 000,00
	4 000,00
	0,00
	100,0

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0309 0216006 244 226
	22 430 000,00
	22 430 000,00
	0,00
	100,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0310 0241028 244 340
	10 000,00
	9 999,43
	0,57
	100,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0314 0220956 244 340
	30 000,00
	23 005,10
	6 994,90
	76,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0314 0231011 244 340
	3 000,00
	2 993,90
	6,10
	99,8

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0405 0311003 244 340
	1 000,00
	996,87
	3,13
	99,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0406 0251004 244 340
	1 000,00
	1 000,00
	0,00
	100,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0407 0261050 244 340
	1 000,00
	1 000,00
	0,00
	100,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0409 0511043 244 225
	1 752 018,67
	1 329 991,00
	422 027,67
	75,9

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0409 0511043 244 226
	34 000,00
	32 834,00
	1 166,00
	96,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0409 0511043 244 340
	37 555,00
	37 553,50
	1,50
	100,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0409 0516027 244 225
	911 100,00
	911 014,00
	86,00
	100,0

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0412 0541102 244 226
	133 900,00
	133 830,00
	70,00
	99,9

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0501 0521006 244 340
	0,00
	-
	0,00
	0,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0502 0551077 244 225
	166 100,00
	166 100,00
	0,00
	100,0

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0502 0551077 244 226
	5 550,00
	5 546,00
	4,00
	99,9

	Коммунальные услуги
	200
	992 0503 0561001 244 223
	98 553,40
	76 078,94
	22 474,46
	77,2

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 0561001 244 225
	21 446,60
	21 446,60
	0,00
	100,0

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0503 0561001 244 226
	6 346,00
	6 346,00
	0,00
	100,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0503 0561001 244 340
	5 820,00
	5 820,00
	0,00
	100,0

	Прочие расходы
	200
	992 0503 0561001 831 290
	244 984,00
	189 216,20
	55 767,80
	77,2

	Прочие расходы
	200
	992 0503 0561001 852 290
	6 616,00
	6 615,27
	0,73
	100,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 0561002 244 225
	10 000,00
	9 913,80
	86,20
	99,1

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 0561003 244 225
	36 311,00
	33 046,00
	3 265,00
	91,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0503 0561003 244 340
	14 689,00
	14 689,00
	0,00
	100,0

	Транспортные услуги
	200
	992 0503 0561004 244 222
	102 000,00
	81 344,00
	20 656,00
	79,7

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 0561004 244 225
	185 770,00
	163 581,76
	22 188,24
	88,1

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0503 0561004 244 226
	2 680,00
	2 673,04
	6,96
	99,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0503 0561004 244 340
	138 834,00
	96 758,40
	42 075,60
	69,7

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0503 0566017 244 310
	500 000,00
	198 000,00
	302 000,00
	39,6

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	992 0707 0811090 621 241
	180 000,00
	130 843,99
	49 156,01
	72,7

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	992 0801 0656012 621 241
	635 700,00
	476 775,00
	158 925,00
	75,0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	992 0801 0656512 621 241
	50 300,00
	25 140,00
	25 160,00
	50,0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	992 0801 0670059 621 241
	1 445 300,00
	1 126 712,00
	318 588,00
	78,0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	992 0801 0671001 622 241
	10 000,00
	-
	10 000,00
	0,0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	992 0801 0671139 622 241
	38 900,00
	38 900,00
	0,00
	100,0

	Прочие работы, услуги
	200
	992 1003 0911001 244 226
	0,00
	-
	0,00
	0,0

	Прочие расходы
	200
	992 1003 0911001 244 290
	20 000,00
	20 000,00
	0,00
	100,0

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	992 1101 0711067 621 241
	240 000,00
	175 904,00
	64 096,00
	73,3

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-779 223,67
	513 008,44
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	779 223,67
	-513 008,44
	1 292 232,11

	     в том числе:

-

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-

	520

	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	779 223,67
	-513 008,44
	1 292 232,11

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-33 697 600,00
	-32 191 695,83
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	34 476 823,67
	31 678 687,39
	х

	Глава Передовского сельского поселения
Отрадненского района                                                                                                                                       А.Д.Рубанов